
Van: M@hotmail.com> (geanonimiseerd)

Verzonden: 
zondag 

26 
januari 

2025 16:57 

Aan: 
“Jan ten Kate" <Jan.tenKate@staphorst.nl> 

Ce: "K.O. Zwarte Piet" 
<kozwartepiet@gmail.com> 

Onderwerp: 
Melding 

demonstratie 

Bijlage(n): Correspondentie Staphorst.pdf, Stop horst.jpg 

Geachte 

heer 
Ten 

Kate, 

Bijgevoegd ontvangt 
u 

mijn 
recente 

correspondentie 
met de 

gemeente Staphorst, 
inclusief 

mijn 
e-mail aan u 

van 

precies 
twee maanden 

geleden. 

Ik 
ben, kortheidshalve, 

ontstemd over de 

gehele gang 
van zaken. Het is 

prima 
dat men in 

Staphorst 
schouder 

aan schouder wil staan 

(zie 
onderstaande 

link), 
maar niet als dat 

gebeurt 
met de 

rug 
naar de Nederlandse 

samenleving 
/ democratische rechtsorde. 

Bij 
deze meld ik een demonstratie 

tegen 
zwarte 

piet. 
Locatie: 

perceel 
5807. 

Datum/tijd: 
november 2025 

(nader 
te 

preciseren). 

Met 

vriendelijke groet, 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
06 

5 

Kopie: 
KOZP 

In de 
Meppeler 

Courant stond dat u in 

juli 
2024 met KOZP zou hebben 

gesproken. 
Ik weet niet wat dat 

gesprek 
als uitkomst heeft 

gehad, 
maar KOZP zal niet 

gelukkig zijn geweest 
met de 

Staphorster 

Sinterklaasviering 
van november 

2024, 
die wat 

mij 
betreft 

nog 
vileiner van aard was dan ooit tevoren. Voor 

sommige Staphorsters 
moet het een ronduit beklemmende 

ervaring zijn geweest. 

https://www.destentor.nl/staphorst/burgemeester-staphorst-openhartig-over-zijn-inwoners-van-buiten-bepalen- 

hoe-het-moet-dan-raak-je-ze-a049ad08/ 

  

Burgemeester Staphorst openhartig 
over 

zijn 

inwoners: Van buiten 
bepalen 

hoe het 
moet, 

dan raak 

je 

ze’ 

Schouder aan schouder 
staan, 

het zit in de 
genen 

van 

Staphorsters. 
Misschien 

ís 

het wel hun 
dna, 

denkt 
burgemeester 

Jan ten Kate 

(58). „Daar 
zit een valkuil in. 

Mensen staan 
ook schouder aan 

…   



Van: 

BE 

© tail com> 
Verzonden: 

maandag 

25 november 2024 12:20 

Aan: 

evenementen@staphorst.nl <evenementen@staphorst.nl> 

Onderwerp: Vergunning 
Sinterklaasevenement 

23nov2024 

(geanonimiseerd)

Geachte 

Op dinsdag 
19 

november 
jl. 

hebben 

wij 
elkaar 

telefonisch 

gesproken 

over 
het 

Sinterklaasevenement 
te 

Staphorst 

van 

afgelopen zaterdag. 

De 
evenementenvergunning 

zou 

volgens 
u 

niet voorzien in 
een rondtocht buiten 

het 

evenemententerrein. Een 

dergelijke 
rondtocht 

blijkt 

echter wel 

degelijk 

te hebben 

plaatsgevonden: 

https://www.destentor.nl/staphorst/de-intocht-en-de-aanloop-ernaartoe-zijn-in-staphorst-een-beetje- 

in-het-geheim-aankomst-sint-is-voor-niemand-te-missen-a5e5c7c3 

  

  

Graag 

zou ik nu kennis willen 
nemen 

van de 

vergunning 
die de 

gemeente Staphorst 

voor het 

onderhavige 

evenement heeft 

afgegeven. Mijn vraag 

is 
hoe 

de 
gemeente Staphorst 

dit document 

wil 

overleggen, gezien 

haar 

kennelijke toezeggingen 

betreffende de 

geheimhouding 

van 

onderdelen van de 

vergunning (zie svp 

ook de 

bijlage). 

Bij 

voorbaat dank voor uw reactie. 

Met 

vriendelijke groet, 

    (geanonimiseerd)Van: 
staphorst.nl> 

Verstuurd: 

dinsdag, 
november 

26, 

2024 
3:51:24 

p.m. 

Aan: 

BIC otmail.com 
<MMMlenotmai.com> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: Vergunning 

zoals 

gevraagd 

Geachte 

B 

veste 
DN (geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

Hierbij 

de 

gevraagde vergunning. 

Mail me 

gerust 
met 

eventuele 
aanvullende 

vragen. 

Hartelijk 

dank voor uw 

betrokkenheid, 

Van: 

ME 

hotmail.com 

Verzonden: 

dinsdag 

26 november 
2024 

18:02 

Aan: 

MO 

sta phorst.nl> 

Onderwerp: 
Re: 

Vergunning 
zoals 

gevraagd 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Geachte 

Mijn laptop kon, 
itt 

mijn telefoon, 
de 

bijlage 

wél 

openen. Nogmaals 

dank voor 
de 

toezending 

daarvan. Eén 

vraag: 

waarom 

zijn 

de 

plattegronden 

in 

bijlage 

2 
zwart 

gelakt? 

Bij 

voorbaat dank voor uw 
reactie. 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Van: 

MR 

hotmail.com 

Verzonden: 

dinsdag 

26 november 
2024 

18:18 

(geanonimiseerd)

Aan: 
Jan ten 

Kate 

<jan.tenkate@staphorst.nl> 

Onderwerp: 
Sinterklaasfeest 

Staphorst 
2024 

Geachte heer Ten 
Kate, 

Mede 

op grond 

van de 

bijgevoegde evenementenvergunning 

concludeer ik dat het 

Staphorster 

Sinterklaasfeest 
van 

afgelopen zaterdag (zie svp 

de 
onderstaande 

link) opnieuw 

niet conform 
wet- 

en 

regelgeving 

heeft 

plaatsgevonden. Mijn vraag 

is welke 

consequenties 

u 

c.q. 

de 
gemeente 

Staphorst 

daaraan verbindt. 

Bij 

voorbaat dank voor uw reactie. 

Met 

vriendelijke groet, 

https://www.destentor.nl/staphorst/de-intocht-en-de-aanloop-ernaartoe-zijn-in-staphorst-een-beetje- 

in-het-geheim-aankomst-sint-is-voor-niemand-te-missen-a5e5c7c3/ 

  

  

Van: 
staphorst.nl> 

Verzonden: 

vrijdag 

29 november 2024 11:56 

(geanonimiseerd)

Aan: 
MN 

© 1 

otnail.com> 

Onderwerp: 

RE: 

Vergunning 

zoals 

gevraagd 

(geanonimiseerd)

Geachte 

MN (geanonimiseerd)

U heeft 
nog 

aanvullende 

vragen gesteld 

via de mail 

(ook 

aan 
de 

burgemeester), 

ik wil die 

graag 

beantwoorden. Is het een idee dat we een 

afspraak inplannen 

dat u en ik om tafel 

gaan? 

Dan kunt 

u 
nader toelichten en kunnen we 

hopelijk goed 

inzicht/antwoord 

geven. 

Voor de 

juridische vragen 

kan een van onze 

juridische 
adviseurs 

hierbij 

aanschuiven. 
Laat 

u uw reactie weten? 

Van: 

ML 

ot .com> 

Verzonden: 
vrijdag 

29 
november 

2024 
16:14 

Aan: 

Mo 

step horst.nl> 

Onderwerp: 

Re: 

Vergunning 

zoals 

gevraagd 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Geachte 

Dank voor 
uw 

mail. 

Het heeft om diverse redenen 

mijn 

voorkeur om eea 

schriftelijk 
te 

laten 

verlopen. 

Daarnaast 

behoeven 

mijn vragen 

van 

afgelopen dinsdag volgens mij geen toelichting. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Mijn vraag 

aan u 

lijkt mij eenduidig. 

En dat 

geldt 

evenzeer voor 

mijn vraag 

aan 

burgemeester 

Ten Kate. Het 

mag duidelijk zijn 

dat het 

Staphorster 
Sinterklaasfeest 

dit 

jaar opnieuw 

niet conform wet- en 

regelgeving 

heeft 

plaatsgevonden. 

Daarvoor hoef ik enkel maar 
te 

verwijzen 

naar de rondrit 

(zie 

onderstaande link 

vanaf 

1:40), 

waarvoor immers 

geen vergunning 

werd verleend. De 

burgemeester 

moet uit hoofde 

van 

zijn 

functie in staat 

zijn 

om zo het hele 

gebeuren 

door te 

(laten) 

lichten. En om aan de 

uitkomsten daarvan eventueel 

consequenties 
te 

verbinden. 

Mochten er nu toch 

nog vragen zijn, 

dan hoor ik dat 

graag. 

Bij 

voorbaat dank voor uw reactie. 

Met 

vriendelijke groet, 

https://www.youtube.com/watch?v=-4rN8JJ5ZOU 
  

Van: 

staphorst.nl> 
(geanonimiseerd)

Verzonden: 

donderdag 

5 december 2024 
10:33 

Aan: 

ME 

oai com> 

Onderwerp: 

RE: 

Vergunning 

zoals 

gevraagd 

(geanonimiseerd)

Geachte 

NEN 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

In dat 

geval 

zullen 
we 

u 

natuurlijk per 

mail antwoorden. 

We hebben echter 
toch 

een 

vraag, 
want uw 

stelling 

is ons niet 

geheel 

helder. 
U 

stelt dat het 

betreffende Sinterklaasfeest niet conform wet- en 

regelgeving 

heeft 

plaatsgevonden. 

U 

lijkt 

dat te 

baseren 

op 

de rit die in het 

filmpje 
te 

zien is. 
Echter, 

deze rit viel buiten het 

vergunde 
evenement. 

Er is ook 

geen sprake 

van 

publiek, op 

basis waarvan deze rit een 
evenement 

zou kunnen 

betreffen. Om die reden zien 

wij 

niet waarom deze rit zou maken dat het 
Sinterklaasfeest 

niet aan 

wet- 
en 

regelgeving 

heeft voldaan. 

Wat betreft uw 

vraag 

over het 

weglakken 

van de 

bedrijfsplattegronden; 

dit is 

per 

abuis 

gebeurd, 

waarvoor onze 

verontschuldigingen. 

Van: 
hotmail.com> (geanonimiseerd)

Verzonden: 

donderdag 

5 december 2024 14:47 

Aan: 

B 

© 
staphorst.nl= 

CC: Jan 
ten 

Kate 

<Jan.tenKate@staphorst.nl> 

Onderwerp: 

Re: 

Vergunning 

zoals 

gevraagd 

(geanonimiseerd)

Geachte (geanonimiseerd)

Als 

burgemeester 

Ten Kate van 

mening 

is dat alles 

(inclusief 

de 

illegale rondrit) 

in 

goede 

orde is 

verlopen, 

dan zie ik dat 

graag schriftelijk bevestigd. 

  

En 

graag 

zou ik 

alsnog 

de 

bedrijfsplattegronden ontvangen, 

mede ivm de 

illegale landing 

van de 

helikopter. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Bij 
voorbaat 

dank. 

Met 
vriendelijke groet, 

  

  

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

MS @staphorst.nl> 
Verzonden: 

woensdag 
18 december 2024 12:43 

Aan: 
FE @hotmail.com> 

CC: 

Me staphorst. 

Onderwerp: 

FW: 

Vergunning 
zoals 

gevraagd 

Beste 

MENE. (geanonimiseerd)

Mijn collega 
heeft 

me, 
vanwege 

haar 
afwezigheid, gevraagd 

uw 
mail 

te 

beantwoorden. 

(geanonimiseerd)

De 
gemeente heeft een 

evenementenvergunning 
verleend 

op 
de 

aanvraag 
die is 

gedaan 
door de 

initiatiefnemers. 
In 

de 
bijlage 

treft 
u de 

vergunning 
met de 

bedrijfsplattegronden 
aan. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)





Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


